

# Formandens beretning – 2013

Kolding Orienterings Klub

2013 har været et stille arrangementsår – og så alligevel betyder det jo bare, at vi ikke har haft nogen store arrangementer, for aktive er vi både på det organisatoriske og det aktive.

Vi leverede et flot Kolding-Løb og 4 mindre o-løb, vi klarede at blive i 1. division, hvor jeg også mener vi er berettigede til at være, vi har haft gang i onsdagstræningen gennem hele året og vi scorede 19 DM-medaljer og fik 13 ungdomsløbere til KUM.

## Sportsligt

Klubmæssigt forsvarede vi vores placering i 1. division ved at besejre HTF og Faaborg i op/nedrykningsmatchen i Søndermarksskoven ved Vejle – vi var ved årets 3 matcher godt repræsenteret med hhv. 68/67/65 løbere.

Ved de danske mesterskaber blev det til hele 19 medaljer, hvoraf 3 var af guld. Dertil kom 3 flotte VM-medaljer fra Biathlon.

DM-medaljetagerne var:

<b>DM Nat</b> D45: 3. Marianne Lynge H70: 1. Jack Skrydstrup	<b>DM Ultralang</b> D70: 3. Aase Eg Pedersen H50: 3. Søren Maarup
<b>DM Mellem</b> H10: 2. Niels Dalgaard 3. Jens Dalgaard D45: 3. Marianne Lynge	<b>DM Sprint</b> H35: 1. Anders Dalgaard D70: 3. Aase Eg Pedersen H70: 3. Jørn Thomsen H75: 2. Jack Skrydstrup
<b>DM Stafet</b> D45: 1. Susanne, Hanne og Marianne H75: 3. Niels og Bent D/H185: 2. Erik, Vivi og Jack	<b>DM Lang</b> H10: 2. Jens Dalgaard 3. Niels Dalgaard D45: 3. Marianne Lynge H50: 2. Søren Maarup H75: 2. Jack Skrydstrup
<b>VM Biathlon – klassisk</b> H50: 3. Henrik Sperling	<b>VM Biathlon – sprint</b> H50: 2. Henrik Sperling
<b>VM Biathlon – stafet</b> H35: 2. Chresten Laursen	

Til KUM blev hele 13 KOK'ere udtaget: Marie Louise, Ida R., Cecilie, Christa, Trine, Tine, Sissel, Ida L., Mikkel, Gustav, Kasper, Niels og Søren. Sydkredsen blev nr. 2.

Jysk/fynske mesterskaber gav fine resultater i stafetten med guld til Jens, Niels og Mikkel i H10 og Trine, Tine og Cecilie i D13-16. I D/H43 blev det til sølv for Kasper, Gustav og Søren.



Dagen efter vandt Jens og Søren sølv i hhv. H10 og H14 mens Cecilie, Niels og Mikkel vandt bronze i hhv. D14, H10 og H12.

Kredsungdomspokalen i H10 blev vundet Jens Dalgaard og H12 af Mikkel Højholt.

Bør nok også lige lykønske de 5 drenge der gennemførte Wild West. De sled hårdt ☺



- STORT TILLYKKE TIL JER ALLE.

### **Arrangementer**

Fidusløb – Frederikshåb, her deltog 77 løbere, med Flemming og Kaj (SNAB) som vindere og Anne Line og Per som arrangør af 2014 udgaven.

U1-kursus i marts fra Kolding Friskole er efter ny struktur også en klubaktivitet hvert 3. år – det blev arrangeret sammen med træningsløbet i Drenderup. Til U1-kurset deltog 60 løbere og ledere og til træningsløbet deltog 78 løbere.

Natcup – Strandhuse trak 42 løbere ud i mørket.

"Find vej i" Kolding by blev afholdt på torvet, med formandens og borgmesterens tale. Jørn Pedersen klarede også at komme rundt på en bane. Flere var interesserede i at høre om sporten, men det der gav mest liv var den lille sprintbane på tid.

Lillebælt Halvmaraton og væskeuddeling, skæpper i klubkassen, og er en hyggelig dag sammen med klubkammerater og en masse glade løbere.

Kolding-Løbet havde 1774 deltagere – med 300 tilmeldt på dagen – et resultat vi må være meget tilfredse med efter den lange lockout på skoleområdet, der gjorde det svært at kommunikere med skolerne. Sidste års korte startintervaller var justeret, og med færre deltagere gav det et mere roligt forløb. I det hele taget et rigtigt godt stævne, hvor alt klappede.

### Korttegning

Vi har i efterårets løb fået nytegnet Kolding City og Marielund, sidstnævnte blev dog forsinket af efterårets storme og færdiggøres i foråret 2014. Begge kort er tegnet af professionel korttegner.

### Materiel

Alt vores materiel er flyttet til Bøgelund i de båse vi har fået i stalden. Det har været et stort arbejde, men nu håber vi at det giver bonus fremover, hvor vi kun skal til Bøgelund med materiel efter stævnerne og bedre i dagligdagen kan overskue hvad vi har på hylderne. Der forestår dog stadig et større stykke arbejde med at komme på plads i stalden.

## Klubliv

Onsdagstræningen med efterfølgende spisning er vores vigtigste aktiv for det gode klubliv og det sociale sammenhold. Vi kan ikke takke Aase, Marie og Leif nok for deres arbejde med mad, indkøb, hjemmebagte boller og postudsætning.

Den almindelige løbetræning med et månedligt nat o-løb hen over vinteren er fortsat en succes – det trækker 30-50 løbere/spisere.

I år har ungdomstræningen været udvidet med et par faste mandagstræninger sammen med OK Melfar i både foråret og efteråret.

Påskeløbene ved Horsens gav anledning til en klubtur i campinghytter i det vinterkolde forår, med en fantastisk fællesspisning som samlede de fleste deltagere.

I år havde vi arrangeret en "rigtig" træningslejr ved Holstebro hvor vi selv stod for 3 træningspas i skovene omkring byen og i byen, her var det specielt den dyre dame der sænkes ned i jorden om natten, mange overså (selvom posten stod lige ved siden af), så den måtte genses efter løbet. Tina havde sørget for plads på vandrehjemmet, hvor der blev grillet på livet løs!

Kredsens ungdoms-sommerlejr i Bulbjerg kan igen i år kaldes en lille ungdomsklubtur – KOK stillede med ikke mindre end 15 børn og 11 voksne.



Sankt Hans blev igen i år afholdt som et klubmesterskabsløb ved Stenderup Nørreskov, denne gang i den noget mere fremkommelige del, med efterfølgende grillpølser og bål.

Til Slotsøstafetten stillede vi denne gang med flere ungdomshold.

DM-weekenden på Møn bidrog til vores anden klubtur, med overnatning i campinghytter lige udenfor Klinteskoven.

Sæsonafslutningsfesten og julebanko var igen i år rigtig godt besøgt, vel arrangeret og super hyggeligt. En god afslutning på sæsonen.

PLUS-klubben mødes jævnligt til mange spændende og kulturelle oplevelser, uden o-løb!

Klubbladet er i år kun udkommet 1 gang, primært i håbet om at vi fik lukket klubbladet ned og flyttet den information til hjemmesiden. Den nedsatte arbejdsgruppen har fundet et layout og indhold som skulle matche de fremtidige muligheder og ønsker. Arbejdsgruppen blev så overhalet af at den gamle hjemmeside blev hacket og vi hurtigt måtte sætte en ny op. Dette arbejde er ikke færdiggjort endnu, men der arbejdes på sagen. Det månedlige program har Aase igen i år stået for.



## Bestyrelsesarbejdet

Bestyrelsen har holdt 2 møder, deltaget i 4 klubledermøder, klubsamarbejdet om træningsløbene og DOF's repræsentantskabsmøde. I DOF løber budgettet næsten rundt, reglementet er på plads, forbundet er rykket op som et verdenseliteforbund, og det kræver selvfølgelig at forbundet skal bruge flere penge på eliten, for at få flere penge fra Team Danmark. Det eneste store og enormt vigtige vi kæmper med, er skovadgangen og de indførte stillezoner, i løbet af året er stillezonerne dog blevet diskuteret og tydeligere defineret til at de, i de fleste tilfælde, ikke kommer til at berøre orienteringsløb.

Derudover deltager vi i relevante debatter, reglementsændringer, kredsarbejde, ungdomskurser, ungdomslejre mv..

Vores klubbanner blev en realitet og er flittigt blevet brugt.

I år har vores fokus været på, at få nytegnet byen og Marielund, og at få hjemmesiden og vores kommunikationsvej opdateret, men vi må samtidig sige, at alting tager tid og at det desværre ikke altid er bare lige at gøre. Vi indviede damernes badepavillon i efteråret, og det er fine forhold med mange brusere, vores parkeringsplads bag klubhuset er blevet fin, men båsene er desværre så smalle at vi tit oplever at der er ubrugelige båse.

## Klubbens arrangementer i 2014

11/1	Træningsløb - Marielund
2/2	Fidusløb
26/3	Natcup – Drenderup
12/4	Kolding Sprinten – Kolding City
10-11/5	KUM – Stenderup Nørreskov/Marielund i samarbejde med andre Sydkreds klubber
24/5	Kolding Løbet
13/9	DM-stafet – Fovslet
-	DM-MTBO – Mangler

*Husk, det er os der skaber klubben!*

*Susanne Højholt  
Formand*



## **Fremtid**

Vi har i en del år været i den situation, at vi ikke er så stærke på korttegningen, som vi har været, og at vi måske heller ikke føler, vi har tiden til det. Derfor ønsker vi i bestyrelsen, at sadle om, så vi bruger professionelle korttegnere til at nyttegne vores kort, så det kun bliver revideringen, vi står for. Det betyder så samtidigt, at vi vil byde ind med flere arrangementer, der vil kunne betale denne satsning.

Dette betyder i praksis, at vores litauiske korttegnere kommer igen og færdiggør Marielund og nyttegner Fovslet.

Det betyder også, at vi byder op til hvordan vi ellers kan tjene penge – gerne på en sjov og givtig måde.

### **Kolding-løbet**

2016 Påsken – Stenderup + Fovslet – med OK Melfar

2017 JFM-lang/stafet – Stenderup – med OK Melfar

2018 DM Nat -

2019 DM Ultralang - Frederikshåb

Vi har i år et DM-stafet i Fovslet, som jeg håber alle vil hjælpe til med.

Hjemmesiden arbejder vi fortsat på, og vi vender tilbage når vi er klar til kommentarer til den, for den er ikke færdig. Klubbladet ønsker vi at nedlægge – men vil gerne høre hvordan den bevares i en ny form på hjemmesiden – månedsbrev/kvartalsbrev/plan over ønskede emner ????

I år er vi nødt til at få et ungdomsudvalg og et arrangementsudvalg op at stå, vi vil gerne have nogen at sparre med i vores beslutninger – det er vores allesammens klub. Vi indkalder til første møde onsdag den 5. marts.

Økonomien hænger kun sammen fordi vi "periodeforskyder" indtægterne (med Påskeløbene og de store løb), og har Koldingløbet, kan vi spare lidt ved f.eks. at ændre tilskuddet til divisionsmatchene fra 100% til 50%?

Sidste store spørgsmål er fra os, om pladsforholdene på Bøgelund er så generende, at vi skal spørge os selv, om onsdagstræning kan foregå om tirsdagen?